
1 

 

 

※迷惑メールを設定されている方は「@gbk.jp」からメールを受信できるよう事前に

ご変更をお願いします。 

 

１． 入会申込フォーム  

http://gbk.jp/s/jsas/application 

（応用統計学会の HPからも入ることができます。） 

 

 

学会バンクからの入会方法－「学会バンクの利用が初めての方」 

応用統計学会 

http://gbk.jp/s/jsas/application


2 

 

【注意 1】 

ご自宅の住所とは別に、「勤務先」欄に、ご所属の機関（会社、研究所、大学など）の住

所をご記入ください。大学生、大学院生の方も場合も、大学の名称、住所のご記入を

お願い致します。 

 

【注意 2】 

ご希望の会員種別については、フォーム下部の通信欄にご記入ください。 

 

 

２．入会承りメール 

入会申込を送信すると、次の「入会申込を承りました。」というメールが来ます。 

 

[応用統計学会 JSAS] 入会申込を承りました 

From: 応用統計学会 JSAS 

To: gakkai.taro@example.com 

こちらは応用統計学会 JSASです。 

 

入会申込を承りました。 

 

学会事務局より後日あらためましてご連絡いたします。 

 

※本メールは応用統計学会 JSAS へオンライン入会申込をされた方への自動返信

メールです 

※申込されたおぼえがない、あるいはご質問・ご不明点などあれば下記にご連絡くだ

さい 

--- 

〒101-0051 

東京都千代田区神田神保町 3-6 能楽書林ビル 5階 

公益財団法人 統計情報研究開発センター内 

応用統計学会事務局 

E-mail:office@applstat.gr.jp 

Tel & Fax:03-3234-7868 

--- 

powered by 

学会プラットフォームアプリ【学会バンク】 

https://gkb.jp 

 

  

https://gkb.jp/


3 

 

３．受理メール 

次に、入会が受理されると、次の「受理メール」が来ます。 

 

[応用統計学会 JSAS] 入会申込を受理しました 

From: 応用統計学会 JSAS 

To: gakkai.taro@example.com 

学会 太郎 様 

こちらは応用統計学会 JSASです。 

 

入会申込を受理しました。 

 

会員番号: 99999 

会員種別: 正会員 

 

学会事務局からのお知らせや各種ご案内など下記からご覧いただけます。 

 

会員マイページ ログイン 

https://gkb.jp/s/jsas/login 

会員番号: 99999 

初期パスワード: xxxxxxxx 

 

会員マイページにログインされ、 

必要があれば、パスワードを再設定し、 

学会費の納付をお願い致します。 

学会バンクでは、クレジット・カードで納付を行うことができます。 

郵便局振込や、銀行振込で、振込用紙が必要な場合は、学会事務局 

office@applstat.gr.jp 

にご連絡下さい。 

 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

※本メールは応用統計学会 JSAS へオンライン入会申込をされた方への自動返信

メールです 

※申込されたおぼえがない、あるいはご質問・ご不明点などあれば下記にご連絡くだ

さい 

--- 

〒101-0051 

東京都千代田区神田神保町 3-6 能楽書林ビル 5階 

公益財団法人 統計情報研究開発センター内 

応用統計学会事務局 

E-mail:office@applstat.gr.jp 

Tel & Fax:03-3234-7868 



4 

 

４．初回のログイン方法 

 

https://gbk.jp/s/jsas/login  にアクセスして下さい。 

 

 
 

既に他学会で「学会バンク」を利用されている方は、ご登録パスワードにてログイン下

さい。当会に登録しているメールアドレスと他学会のアドレスが同一の場合「応用統

計学会」が追加されます。 

 

○会員番号、初期設定パスワードは、入会受理のメールに記載されています。初期パ

スワードは、ログイン後にご自身で変更が可能です。 

  



5 

 

５．会員マイページ（ログイン後） 

 

 
 

 

○ロゴの隣の青い、「応用統計学会 JSAS」という部分をクリックすると、応用統計

学会のマイページに移ります。 

 
○青い文字の「オンライン納入」をクリックすると、会費納入画面に進みます。 

 



6 

 

６．会員マイページ（学会費オンライン納付） 

 

 
 

 

○必要事項を入力し、最後に「納入する」をクリックして下さい。 

 


